大分大学総務部総務課広報係

870-1192大分市大字旦野原 700

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413

                               MAIL:koho@oita-u.ac.jp

PRESS RELEASE（2023/06/12）

県政記者クラブ各社  殿
国立大学法人大分大学

トークセッションイベント

「地元舞台の映画製作と地域活性化」の開催（お知らせ）
～安部 賢一氏（『ふちいし』主演俳優、大分市出身）×張 凱勛氏（本学大学院経済学研究科）～

この度、別府短編映画製作プロジェクトの第三弾 齊藤工監督作品『ふちいし』（縁石）に

主演された大分市出身の俳優 安部賢一氏を迎え、本学大学院経済学研究科の張凱勛氏が進行

役も務めながらトークセッションイベントを下記のとおり開催します。
 本イベントは、「地元（別府）を舞台にした映画制作と地域活性化」というテーマで、安部

賢一氏および別府短編映画制作実行委員会・別府ブルーバード劇場のご協力、㈲中村設備工

業（田口由香里 代表取締役社長）のご協賛のもと、本学大学院経済学研究科・経済学部社会

イノベーション学科渡邊ゼミも加わり実現したものです。
張凱勛氏は、渡邊ゼミの一員として、本イベントの中心的な役割を担っております。同時

開催の経済学部開講科目「ベンチャー起業論」受講生たちも参加しますので、映画をきっか

けに、地域のことはもちろん、イノベーションや事業創出にまで話題は広がっていくのでは

ないかと思います。ぜひこのイベントについて、取材いただければ幸いです。

記

1．日時：2023年 6月 15日（木）14時 50分～16時 20分

    （経済学部開講科目「ベンチャー起業論」の中での開催）

2．場所：大分大学経済学部 黒土始記念講堂(202号室) ※別紙案内図参照

3．内容：「トークセッションイベント：地元舞台の映画製作と地域活性化」

 登壇者

・安部
あ べ

 賢一
けんいち

 氏（『ふちいし』主演俳優、大分市出身）

    ・張
ちょう

 凱
が い

勛
く ん

 氏（大分大学大学院経済学研究科、台湾出身）

張氏より映画の紹介、地域の課題の抽出や地域活性化との結び付け、本トークセ

ッションの流れなどを説明したのち、トークセッション（40 分程）、さらに学生

からの質問や学生を交えての意見交換など（30 分程）を行います。

※取材にお越しになる場合は、事前に下記問合せ先までご連絡をお願いします。

 （問合せ先）
大分大学 経済学部 社会イノベーション学科
   教授  渡邊 博子

TEL・FAX：097-554-7702（直通）
Mail：watanabe-hr@oita-u.ac.jp

街
市
分
大

駅
戸
敷
R
J

駅
前
学
大
分
大
R
J

線
本
肥
豊
R
J

道
国

10

線
号

面
方
崎
宮

「大分大学入口」
　　バス停

「大分大学正門」
バス停

二輪車
「大分大学」

バス停

P

二輪車

二輪車

P

P

P

P

P

バリアフリー歩道

一般道路

構内道路

理工学部

学生センター

体育施設

図書館

経済学部

教育学部

福祉健康
　科学部

事務局

福利施設

食堂 教養教育棟教養教育棟

大分大学旦野原キャンパスマップ

User
引き出し線
   経済学部

User
引き出し線
門衛所

	1.20230615トークセッションイベント（大学HP用）
	2.旦野原キャンパス地図(当日報道配付用）
	図（編集用）